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وقتی لاوسن کراداک، برای نخستین بار وارد 
مسابقات توردو فرانس سال 2018 شد، می دانست 
که این مسابقه بسیار چالش برانگیز است. اما 
نمی دانست که قرار است در طول سه هفته آینده 
در این مسابقات تا آن حد از درد و رنج را تحمل 

کند. 
در نخستین روز مسابقات دوچرخه اش از روی 
یک بطری آب رد شد و او زمین خورد. استخوان 
شانه اش شکست و زیر چشم چپش به شدت زخمی 
شد. او باید 80 کیلومتر را طی می کرد تا دکترها او 
را معاینه کنند و به او بگویند آیا می تواند 3هزار و 
400کیلومتر بعدی را رکاب بزند یا خیر.  او که اهل 
هوستون آمریکا است در گفت وگو با سی ان ان 
می گوید: این آن توردو فرانسی نبود که من تصور 
می کردم. همان لحظه تصادف فهمیدم که مشکلی 
در شانه ام دارم. خون همه صورتم را پوشانده بود. 
برای روز نخست مسابقات، شروع ناامیدکننده ای 
بود.  اما او تصمیمش را گرفته بود با همه دردی که 
دارد مسابقات را ادامه دهد و همین کار را هم کرد. 
او 20روز دیگر در همان وضعیت رکاب زد. اگرچه او 
در میان 145 دوچرخه سوار مسابقات نفر آخر شد اما 
هیچ چیزش به یک بازنده شبیه نبود.  او که در سال 

2017 به دلیل تمرین بیش از اندازه در وضعیتی 
نبود که به مسابقات تور فرانسه برسد، حالا در سال 
2018 مصمم بود هر طور که شده مسابقات را به 
پایان ببرد.  خودش می گوید: بعد از تصادف با خودم 
گفتم که حالا همه حامیان مالی خود را ناامید کردم. 
بنابراین باید به مسابقات ادامه می دادم. من برای 
اینکه در مسابقات شرکت کنم از طریق حراج هایی 
که برگزار کرده بودم پول هایی را از کمک های 
مردمی شهرم به دست آوردم. نمی توانستم مردم 
شهرم را ناامید کنم. با خود گفتم حالا که نمی توانی 
خوب رکاب بزنی، حداقل رکاب بزن و از خط پایان 
عبور کن. مهم نیست نفر چندم می شوی. مهم این 

است که مسابقه را به پایان برسانی.«

بازنده ای که با استخوان شکسته  پیروز شد

که
 این

و  
آیا رأی مردم در انتخابات زیمبابوه دزدیده شده است؟ 
این سوالی است که روزنامه Saturday Citizen مطرح 
کرده است. به رغم اینکه منانگاگوا، رئیس جمهوری فعلی 
زیمبابوه، پیروزی انتخابات ریاست جمهوری اعلام شده، 
نلسون چامیسا رهبر حزب اپوزسیون نتیجه انتخابات 
را نمی پذیرد و خود را پیروز انتخابات می داند. اقدامات 
سرکوب گرایانه ارتش و ادعاهای اپوزیسیون مبنی بر اینکه 
در انتخابات اخیر زیمبابوه تقلب صورت گرفته، حاکی از 

اختلاف و تفرقه عمیق در جامعه زیمبابوه است.  

اندی ماری پس از پیروزی نخستش در مسابقات 
اوپن آمریکا نتوانست جلوی اشک هایش را بگیرد. 
روزنامه ایونینگ استاندارد به این موضوع اشاره 
کرده و نوشته است: اندی ماری بعد از رهایی از بند 
مصدومیت و بعد از نخستین پیروزی اش از زمان 

بازگشت به زمین تنیس، اشک هایش سرازیر شد.  

بحران خروج انگلیس از اتحادیه اروپا هر روز 
ابعاد تازه ای به خود می گیرد. حالا روزنامه »آی« 
از درخواست تولیدکنندگان مواد غذایی برای 
دیدار با مقامات دولتی انگلیس خبر داده است. 
تولیدکنندگان مواد غذایی اعلام کرده اند، خروج 
انگلیس از اتحادیه اروپا شوک بسیار شدیدی بر 
قیمت و کیفیت مواد غذایی تولیدشده در انگلیس 
وارد می کند و نیاز است در  این خصوص با مقامات 

دولت مذاکره کنند .

ک
وس

 کی

سیانان| باشگاه فوتبال »فارست گرین راورز« مثل 
هیچ باشگاه فوتبال دیگری نیست. این باشگاه که توسط 
فیفا به  عنوان سبز ترین باشگاه سیاره نامگذاری شده 
است، با سازمان ملل متحد همکاری کرده و به لحاظ 
آلودگی کربنی وضع خوبی را به دست آورده است؛ این 
نخستین باشگاه جهان است که این کار را انجام داده 

است.
دیلی وینس، رئیس فعلی این باشگاه یکی از 
سهامداران بزرگ فارست گرین در  سال 2010 بود که 
می خواست »عملیات نجاتی« را برای تیمش انجام دهد. 
وینس در ابتدا گمان می کرد که تنها راه نجات تیم تزریق 

پول به آن است؛ اما قضیه خیلی جدی تر شد.
وینس به سی ان ان می گوید: »ما به راحتی این باشگاه 
را به سبزترین باشگاه فوتبال بر روی کره زمین تبدیل 
کردیم. ما محیط زیست را وارد دی ان ای این باشگاه 
کردیم. ما فکر کردیم که اگر قرار است این کار را انجام 
دهیم، حتما به شیوه خودمان آن را انجام خواهیم داد. 
ما از همه توان و تجربیاتمان استفاده کردیم تا پایداری 
زیست محیطی را به باشگاه بیاوریم و از این طریق 

مخاطبان کاملا جدیدی پیدا خواهیم کرد.«
وینس می گوید که باشگاه پایداری خود را به سه بخش 

تقسیم کرد: انرژی، حمل ونقل و غذا.
پس از نصب پنل های خورشیدی بر روی پشت بام 
یکی از استندها، باشگاه فارست گرین حالا 20 درصد از 
نیروی برق مورد نیاز خود را تولید می کند و بقیه آن را 
از طریق آسیاب های بادی ای که در اطراف شهر نصب 

شده اند، تأمین می کند.
تعبیه مکان های شارژ خارج از استادیوم، این امکان 
را به طرفداران می دهد تا خودروهای الکتریکی خود را 
در آنجا شارژ کنند و خودروهای الکتریکی را نیز برای 

طرفداران قرار داده است.
این باشگاه همچنین نخستین باشگاه فوتبالی است 
که سراغ گیاه خواری رفته است و به طرفدارانش غذاهای 
مختلفی را اعم از همبرگر گیاهی، کیک و چیپس ارایه 

می دهد. محبوبیت این تیم تا جایی افزایش پیدا کرد که 
دو باشگاه رقیب نیز در لیگ دو انگلیس، غذای گیاهی را 

به غذاهای خود اضافه کرده اند.
اما پایداری محیط زیستی این باشگاه به همین جا 
ختم نمی شود. وینس توضیح می دهد: »ما محصولات 
ارگانیکی داریم که هیچ سم و آفت کشی به آن نمی زنیم. 

ما در اینجا زندگی طبیعی داریم.«
مسیرسبزشدن

وینس می گوید که کار »بی نهایت ساده ای« است 
که سایر باشگاه های بزرگ دنیا هم پشت سر باشگاه 
فارست گرین حرکت کنند و این مسیر را ادامه بدهند. 
او می گوید: »باشگاه های بزرگ خیلی بیشتر از ما پول 
دارند و به راحتی می توانند این کار را انجام دهند؛ فقط 

کافی است که بخواهند.«
وینس ادامه می دهد: »ما استفاده از ظروف پلاستیکی 
یک بار مصرف را ممنوع کردیم. برای مثال فنجان های 
قهوه ای را آوردیم که پلاستیکی نیستند. با این حال هنوز 
کارهای خیلی زیادی می توان انجام داد و باید انجام شود؛ 
اما خیلی از باشگاه ها هنوز در حال تماشای ما هستند و با 

دیدن ما به سبزشدن فقط فکر می کنند.«
وینس معتقد است که فوتبال نقش مهمی در تغییرات 
اقلیمی بازی می کند. او از همان  سال 2010 که وارد 
این باشگاه شد، به این موضوع فکر می کرد: »بسیاری 
از مخاطبان فوتبال با این موضوع آشنا نیستند و دقیقا 
کاری که ما باید انجام بدهیم، این است که آنها را متقاعد 

کنیم.«
وینس می گوید که سازمان ملل کاملا به نقش ورزش 
در تأثیر بر روی مردم در سطح جهانی واقف است. به 
همین منظور به دنبال کمک به باشگاه هایی است که 
بتوانند با تغییرات آب وهوایی مقابله کنند: »مردم زیادی 
هستند که طرفدار تیم ما نیستند یا اساسا فوتبال نگاه 
نمی کنند، اما نگران محیط زیست هستند. آنها حالا 
چشمشان به تیم ما است و به طرفداران باشگاه فارست 

گرین تبدیل شده اند.«

»فارستگرین«وفوتبالدوستدارمحیطزیست

 تزریق محیط زیست
 به دی ان ای یک باشگاه

 رقابت زن مسلمان محجبه 
برای ورود به کنگره آمریکا

آماتول وادود، مادر هفت فرزند و وکیل فعال 
مدنی و مسلمان برای کنگره کاندیدا شده 
است. خبرگزاری فرانسه گزارش داده فرانسه 
ودود که ۴۴  سال دارد، با بزرگترین چالش 
زندگی اش مواجه است. او باید در ماساچوست 
از سفیدپوستان و جایی که کاتولیک ها 
بزرگترین گروه مذهبی هستند، بخواهد که او 
را به  عنوان نماینده زن مسلمان کنگره انتخاب 

کنند.
  او به دنبال نمایندگی بهتر این منطقه و ارتقای 
زندگی ساکنان ماساچوست غربی است که با 
نرخ بالای بیکاری دست و پنجه نرم می کنند. 
وی در گفت وگو با خبرگزاری فرانسه اعلام کرد: 
من هیچ وقت درباره مذهب صحبت نمی کنم و 
نمی خواهم به عنوان یک نماینده مذهبی به این 
منطقه خدمت کنم. من اهدافی را دنبال می کنم 
و این اهداف سکولار هستند اما ایمان من نقطه 

قوت قلب من است.
۱۲ سال پیش نیز کیت الیسون از مینه سوتا 
به عنوان نخستین مسلمان در مجلس 
نمایندگان آمریکا حضور داشت. اکنون اگر 
وادود موفق شود نخستین زن مسلمان در 
منطقه اش و همچنین نخستین زن آفریقایی 
– آمریکایی در کنگره خواهد بود. در کمپین 
انتخاباتی او نزدیک به ۳۰۰ داوطلب درهای 
خانه ها را یکی پس از دیگری می زنند و با 
ساکنان محل درباره مشکلات گفت وگو 

می کنند.
وی با اعلام اینکه اگر پیروز شود دوباره امید 
خود را در این منطقه نشان می دهد، تأکید کرد: 
اینجا خانه ما است. ایرا پرود ۲۸ ساله که در یک 
کارخانه کار می کند، اعلام کرد: به نظر می رسد 
این کاندیدای کنگره درباره جامعه خود بسیار 

دغدغه دارد. این مسأله بسیار خوب است.

چهره

لولا داسیلوا، 
رئیس جمهوری پیشین 

برزیل که به اتهام 
فساد در زندان به سر 
می برد، دیروز نامزدی 

خودش را برای انتخابات 
ریاست جمهوری این 

کشور اعلام کرد. 
مارینا سیلوا، حامی 

محیط زیست از حزب 
Rede و جرالدو آلکمین، 

کاندیدای حزب سوسیال 
دموکراتیک برزیل، دو 

رقیب لوئیس ایناسیو لولا 
داسیلوا، رئیس جمهوری 
پیشین و محبوس برزیل 
در انتخابات هفتم اکتبر 

 سال جاری میلادی 
هستند.  

رئیس جمهوری ترکیه 
گفته است که کشورش 

دارایی های وزرای 
دادگستری و کشور 
آمریکا در ترکیه را 
مسدود می کند. این 

صحبت ها از سوی 
رجب طیب اردوغان، 

رئیس جمهوری ترکیه در 
پی اقدامات صورت گرفته 

از سوی دولت واشنگتن 
به دلیل بازداشت یک 

کشیش آمریکایی توسط 
دولت ترکیه مطرح 

شده است. رجب طیب 
اردوغان گفته است که 
به دنبال مسدودکردن 

اموال و دارایی های وزرای 
دادگستری و کشور 

آمریکاست و ادامه داد: 
اقدامات صورت گرفته 
از سوی واشنگتن برای 

یک شریک استراتژیک 
مناسب نیست و این اقدام 

برای ترکیه بی احترامی 
محسوب می شود. 

 کاندیداتوری از
داخل زندان

 سرشاخ شدن
ترکیه با آمریکا
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گاه
ن اندی سرکیس بازیگر نقش گالوم فیلم هایی مثل ارباب حلقه ها و مجموعه  هابیت قرار است سریالی با الهام 

از رمان قلعه حیوانات جرج اورول بسازد. شبکه نتفلیکس اعلام کرده، سریالی با الهام از رمان قلعه حیوانات 
نوشته جرج اورول به کارگردانی اندی سرکیس تهیه خواهد کرد. سرکیس قرار است این سریال را با 
همکاری مت ریوز فیلمنامه نویس فیلم هایی مثل بت من بسازد. خود سرکیس پیش از این در نقش گالوم 

در فیلم های ارباب حلقه ها و  هابیت بازی کرده بود.

»قلعه حیوانات« 
سریال می شود 
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فریزر، یخچال، آبگرمکن،
و بلند اشیای و گاز اجاق
یا بست با بسیارسنگینباید
و کف به مناسب تسمههای

دیوارمنزلمحکمشوند.


